debi, in reliqua vita ipse jam se regat. Nequaquam sic cogitandum, sed cum annis demum crescat cura educationis. De eo D. Paulus Eph. 6. v. 4. vos patres, educate filios vestros in disciplina & correptione Domini. D. Petrus quoque habet elegans dictum 1. epist. 2. v. 1. Deponentes omnem malitiam, & omnem dolum & simulationem, & invidias, & detractiones, & sicut modo geniti infantes, rationabile, sine dolo, lac concupiscite: ut in eo in salutem crescatis. Tria requirit Apostolus. 1. Quia natura sumus corrupti, & ex originali malo nobis malitia & dolum inhæreat, quidam etiam cum ætate ex imitatione aliorum deteriores fiant, ut invidiæ & detractioni indulgeant: vult ut hæc vitia pueri adolescentes deponant. 2. Usus lactis suadet, ut, quemadmodum nuper nati infantes lacte matrum nutriuntur, sic ipsi ex simplici Dei verbo, imprimis autem catechetica doctrina, quæ lactis instar est, donec solidioris cibi fiant capaces, instituantur. 3. Utque sic crescant, non tantum ætate & statura, sed potius in salutem. Hæc debent quotidiana esse exercitia Christianorum, sive puerorum sive adultorum: & qui sic quotidie Christum adeunt, se ipsi offerunt & sistunt, hi sunt ipsi accepti, eos amplectitur, ipsisque benedictionem communicat ad vitam æternam.

Pro hoc tertio parvulorum adducendorum ordine in primitiva Ecclesia egregium & utile habuerunt exercitium, quod singulis annis certo tempore pueruli, sensim adolecentes ad pastorem vel Episcopum loci adducti sunt, ut ab eis examinarentur, quid in doctrina pietatis profecissent. Hic certè juniores in discendo diligentes & ferventes fuerunt, ut bonum à doctore suo reportarent testimonium. Et hoc exercitium nominant Confirmationem, sc. juniorum in fide. Postea sub Papatu accesserunt nugæ Pontificiæ: chrisma, fascia, alapa. Ob hæc nugæ in prima Evangelii reformatione totus actus Confirmationis est abrogatus: *Man hat das Kind mit dem unreinen Bad hinweg geschicket.* Et bene exercitium Confirmationis retineri potuisset rescissis istis naniis Pontificiis. Nam quam difficulter nunc ejusmodi Catechetica rursus instituantur, id experiuntur illi, quibus salus & ædificatio Ecclesiæ curæ cordique est.

## CAPUT CXXXI.

## CHRISTUS INSTITUIT DIVITEM JUVENEM, QUOMODO POSSIT CONSEQUI VITAM ÆTERNAM.

MATTH. 19. v. 16. MARC. 10. v. 17. LUC. 18. v. 18.

## RATIO ORDINIS.

**U**andoquidem omnes tres Evangelistæ, Matthæus, Marcus, & Lucas adeo exactè de ordine hujus & sequentis historiæ consentiunt; non tantum supervacaneum est, sed etiam curiosum foret, ulterius de eo inquirere velle. Quapropter sine mora tractationem ipsius in manus sumamus: Nec est dubium, quin hic adolescens interfuert actui illi, cum infantes & pueri Jesu offerrentur, & audiverit magnificam ipsius